宜蘭縣壯圍鄉壯圍國中104學年度第2學期

第1次課程發展委員會會議紀錄
一、時間：105年3月10日(四)下午12時40分至13時10分

二、地點：4樓會議室

三、主席：陳校長貴玲
四、出席人員：如簽到表                          記錄：陳穎臻
五、主席報告:
         因應未來新課綱課程綱要趨勢，每個領域應朝向共同備課方向努力，每位教師應具備公開觀課的準備，而共同備課更能讓領域共同成長！
六、相關會務報告：
1.本學期各領域的教師專業成長計畫和社群計畫(自、數、綜、國)，請於第八週3月31日(四)前寄回課發組，以便公文統整處理。（已將去年度的寄給領召，修改後請盡快寄回課發組）
2.教學卓越獎初選實施計畫，請領召於領域會議時宣導，可組隊報名參加。

  （教學卓越獎相關資料mail給領召，可於領域會議時宣導）
3.2016年宜蘭縣環境教育主軸議題-土地價值重建年，可將本議題融入課程與教

  學活動中。（相關資料mail給領召，可於領域會議時宣導）
4.請各位領召於領域會議時宣導，將人權兩公約及人權教育議題列入教案發表。
 （ 相關人權教育資料mail給領召，可於領域會議時宣導）

5.有關本土語言課程-閩南語教師須通過中高級認證。麻煩領召於領域會議時，

  鼓勵領域老師取得認證。
6.超額教師計算基準，請各領召於領域會議時宣導，若有超額危機，可修習第二

  專長或取得其他專長認證。

7.國中階段將於107年全面實施新課綱，公開觀課及共同說課、備課是未來趨

  勢，煩請各領召於領域會議時宣導，本學期精進計畫的模式朝公開觀課及共同

  備課方向實施。（也可請輔導團到校協助）
提案一：105年度精進計劃經費(22000)運用原則，請審議。
說明：105年校本研習，全年預計27場。上半年各領域研習節數分配，請討論。

英文、社會、體育、藝文領域可討論需幾次節數，其他領域可優先利用社群經費辦理研習，剩餘經費可移入下半年計畫再行分配。
（煩請本年度各領域實施後，成果須附上觀課及共同說課、備課紀錄；已寄給領召）

決議：數學 3 次，英文 0 次，社會 1 次，體育 1 次，藝文1 次
提案二: 社群經費運用及成果繳交時間，請審議。

決議: 自然領域、數學領域、綜合領域、國文領域有申請社群經費5000元，請提出正式的計劃執行時間。社群執行時間以半年為原則，需在6月底前完成，4個社群領域須填寫成果檔案與照片，再進行經費核撥。社群成果於6月8日(三)前寄回課發組，以便公文統整處理。
七、臨時動議